REQUERIMENTO Nº 958 /2010
Senhora Presidente,

Considerando que os bebedouros do Terminal Rodoviário Mário Rolim Telles estão em condições precárias, quebrados e com vazamento nos canos, sendo necessário até a colocação constante de um balde para impedir que a água se espalhe.
Considerando que é intenso o número de pessoas que circulam pelo terminal diariamente.

Considerando os dias secos que temos enfrentado ultimamente, o que aumenta a procura pelos bebedouros.

O vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. A municipalidade tem conhecimento de tal fato?
2. Está nos planos da municipalidade o conserto e manutenção constante do bebedouro?
3. Se positivo, para quando está previsto o início dos reparos?
Valinhos, 20de setembro de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador